平成 28 年８月５日

各 位

会 社 名  株式会社チャーム・ケア・コーポレーション

代表者名  代表取締役社長   下 村 隆 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード６０６２）

問合せ先  取締役経営管理部長 里 見 幸 弘

電話   ０６－６４４５－３３８９

平成 28 年６月期の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 27 年８月７日に公表いたしました平成 28 年６月期（平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）の

業績予想と本日公表いたしました同実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．平成 28 年６月期 個別業績予想値と実績値との差異

   （平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）

単位：百万円 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 9,190 350 300 180 110 円 30 銭

実  績  （Ｂ） 9,150 443 392 236 145 円 21 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △39 93 92 56 －

増 減 率 （％） △0.4％ 26.6％ 30.8％ 31.6％ －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年６月期）
7,114 113 43 60 37 円 19 銭

 ２．差異の理由

 売上高につきましては、開設２年目を経過した既存ホームにおいて 96.8％と高い入居率を維持する

とともに、前事業年度及び当事業年度に開設したホームにつきましても入居が順調に進んでおりますが、

平成 27 年４月の介護報酬引下げによる影響及び一部ホームにおいて入居一時金プランを選択いただく

ご入居者様の比率が期初想定に及ばなかったこともあり、前回発表予想をやや下回って着地しております。

 営業利益、経常利益につきましては、売上高同様に介護報酬引下げによる影響を通期で受けたものの、

人員配置の適正化、業務効率化に伴う費用削減の効果がその影響を上回り、前回発表予想を上回る水準を

確保しております。

    また、当期純利益につきましても、当第３四半期において補助金交付に伴う特別利益及び特別損失を

計上しておりますが、前回発表予想を上回る水準を確保しております。

なお、当事業年度における新規開設につきましては、東京都内に３ホーム（197 室）を開設しており、

平成 27 年９月に開設した「チャームスイート新宿戸山」（90 室）では入居促進が奏功し、平成 28 年

６月末時点で入居率が95％を超えるなど、平成29年６月期以降に順次収益への貢献を見込んでおります。

以 上